
18 19

                                   Slavnostní 

Postup

Polož si ubrousek 
před sebe na stůl 
tak, aby se jeho 
čtyři vrstvy dole 
otevíraly.

Přelož první vrstvu 
ubrousku nahoru 
tak, jak to vidíš na 
obrázku.

Udělej totéž i s dal- 
šími vrstvami. Me- 
zi jednotlivými 
sklady dodržuj 
přibližně stejnou 
vzdálenost.

Teď ubrousek otoč. 
Přeložené rohy ne-
jsou vidět, protože 
jsou vespod.

Ubrousek přelož 
podle obrázku – le-
vou a pravou stranu 
směrem ke středu. 
Ubrousek musíš 
jednou rukou  
dobře přidržet.

Ubrousek znovu 
otoč na druhou 
stranu. Pak jej ještě 
pootoč o 180o  tak, 

aby špička, která 
byla předtím naho-
ře, směřovala dolů.

Opatrně přetáhni 
konečky prstů prv-
ní sklad směrem 
nahoru. Vytvoříš 
špičku stromu.  
Na obrázku už je  
to udělané.

Totéž udělej i s dru- 
hým skladem. Jeho 
růžek zastrč pod 
horní sklad tak, 
aby nebyl vidět.

To celé zopakuj i se 
třemi zbývajícími 
sklady. 

Na vánoční ubrous-
kový strom můžeš 
položit hvězdičku 
ze slámy.

Hotovo!

• arch voskového papíru
• skleničku
• čajovou svíčku
• lepidlo 

Vyber si vhodnou sklenič- 
ku a vyzkoušej, zda se  
do ní vejde čajová svíčka. 

Odstřihni z archu papíru 
pruh. Měl by být o něco větší 
než výška skleničky a dlouhý 
tak, aby se do něj dala skle- 
nička dvakrát zarolovat  
(obrázek 2).

Poskládej papír jako harmo- 
niku (obrázek 4). Jeden díl  
by měl být asi 1 cm široký  
(obrázek 3). 

Slep začátek a konec dílu  
k sobě (obrázek 5) a sklenič- 
ku se svíčkou postav dovnitř.

Hotovo! Stačí jen postavit  
na štědrovečerní stůl  
a rozsvítit!

1 2

3

4

5
Fo

to
gr

afi
e 

S.
 16

–1
7:

 R
eg

en
bo

ge
n,

 D
K

vánocní stulˇ o

Lampicka – hvezdickaˇˇ ˇ
Potrebuješ:ˇ

Vánocní ubrouskový stromˇ


